
Совет Унарского сельского поселения  

 

Седельниковского муниципального района  

 

Омской области 

 

Пятьдесят седьмое заседание четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 января  2024 года                                                                                   №2 

с. Унара 

 

Об исполнении бюджета Унарского сельского поселения  

за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Унарском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Уставом Унарского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета Унарского 

сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 4 070 056,61 (четыре 

миллиона семьдесят тысяч пятьдесят шесть) рублей 61 копейка, по расходам 

в 3 896 936,40 (три миллиона восемьсот девяносто шесть тысяч девятьсот 

тридцать шесть) рублей 40 копеек. 

1.1. Отчет об исполнении бюджета Унарского сельского поселения за 

2023 год (Приложение № 1); 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с 

действующим законодательством. 

  
 

 

Председатель Совета  Унарского                                         Т.И. Панова 

сельского поселения  
 

Глава  администрации Унарского   
сельского поселения                                                                   И.А. Попов   

 
 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 января 2024 г. Дата 01.01.2024 

  
по ОКПО 04205992 

Наименование 
финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ Глава по БК 

611 

Наименование публично-правового образования Бюджет Унарского сельского поселения по ОКТМО 52652431 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 4 070 056,61 4 070 056,61 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 744 163,44 744 163,44 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 57 131,56 57 131,56 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 57 131,56 57 131,56 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 57 128,35 57 128,35 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 3,21 3,21 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 543 687,89 543 687,89 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 

010 000 10302000010000110 543 687,89 543 687,89 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 281 714,34 281 714,34 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302231010000110 281 714,34 281 714,34 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302240010000110 1 471,39 1 471,39 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302241010000110 1 471,39 1 471,39 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 291 173,68 291 173,68 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302251010000110 291 173,68 291 173,68 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 -30 671,52 -30 671,52 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 10302261010000110 -30 671,52 -30 671,52 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 510,50 510,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 510,50 510,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 510,50 510,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 54 096,79 54 096,79 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 3 956,73 3 956,73 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 3 956,73 3 956,73 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 50 140,06 50 140,06 0,00 



Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 10 650,00 10 650,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 10 650,00 10 650,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 39 490,06 39 490,06 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 39 490,06 39 490,06 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 800,00 6 800,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 6 800,00 6 800,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 6 800,00 6 800,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 76 800,00 76 800,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 76 800,00 76 800,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 76 800,00 76 800,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 76 800,00 76 800,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 5 136,70 5 136,70 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 5 136,70 5 136,70 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 5 136,70 5 136,70 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 5 136,70 5 136,70 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 325 893,17 3 325 893,17 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 3 325 893,17 3 325 893,17 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 142 350,06 1 142 350,06 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 117 100,06 1 117 100,06 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001100000150 1 117 100,06 1 117 100,06 0,00 

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 25 250,00 25 250,00 0,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 000 20219999100000150 25 250,00 25 250,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 27 212,00 27 212,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 27 212,00 27 212,00 0,00 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 27 212,00 27 212,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 2 156 331,11 2 156 331,11 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 558 916,00 558 916,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 558 916,00 558 916,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 597 415,11 1 597 415,11 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 1 597 415,11 1 597 415,11 0,00 

 

   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 4 522 193,20 3 896 936,40 625 256,80 

в том числе:           
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 1 941 825,83 1 941 825,83 0,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 580 714,56 580 714,56 0,00 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0102 2100000000 000 580 714,56 580 714,56 0,00 

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Обеспечение эффективного муниципального 
управления, управления общественными финансами и имуществом Унарского сельского 
поселения Седельниковского муниципального района Омской области" 

200 000 0102 2110000000 000 580 714,56 580 714,56 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий администрацией Унарского 
сельского поселения 

200 000 0102 2110100000 000 580 714,56 580 714,56 0,00 

Частичное финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений 

200 000 0102 2110118860 000 233 282,09 233 282,09 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 2110118860 100 233 282,09 233 282,09 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2110118860 120 233 282,09 233 282,09 0,00 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2110118860 121 179 172,11 179 172,11 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 2110118860 129 54 109,98 54 109,98 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций муниципальных органов Омской 
области 

200 000 0102 2110129980 000 347 432,47 347 432,47 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 2110129980 100 347 432,47 347 432,47 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2110129980 120 347 432,47 347 432,47 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 2110129980 121 266 845,21 266 845,21 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 2110129980 129 80 587,26 80 587,26 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 361 111,27 1 361 111,27 0,00 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0104 2100000000 000 1 361 111,27 1 361 111,27 0,00 

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Обеспечение эффективного муниципального 
управления, управления общественными финансами и имуществом Унарского сельского 
поселения Седельниковского муниципального района Омской области" 

200 000 0104 2110000000 000 1 361 111,27 1 361 111,27 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий администрацией Унарского 
сельского поселения 

200 000 0104 2110100000 000 1 361 111,27 1 361 111,27 0,00 

Частичное финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений 

200 000 0104 2110118860 000 359 337,53 359 337,53 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 2110118860 100 359 337,53 359 337,53 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2110118860 120 359 337,53 359 337,53 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2110118860 121 277 345,26 277 345,26 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 2110118860 129 81 992,27 81 992,27 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций муниципальных органов Омской 
области 

200 000 0104 2110129980 000 1 001 773,74 1 001 773,74 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 2110129980 100 744 487,65 744 487,65 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2110129980 120 744 487,65 744 487,65 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 2110129980 121 575 656,62 575 656,62 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 2110129980 129 168 831,03 168 831,03 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 2110129980 200 252 136,09 252 136,09 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 2110129980 240 252 136,09 252 136,09 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 2110129980 242 83 476,50 83 476,50 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 2110129980 244 148 217,15 148 217,15 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 2110129980 247 20 442,44 20 442,44 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 2110129980 800 5 150,00 5 150,00 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0104 2110129980 830 1 000,00 1 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 000 0104 2110129980 831 1 000,00 1 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 2110129980 850 4 150,00 4 150,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 2110129980 852 3 910,00 3 910,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 2110129980 853 240,00 240,00 0,00 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0203 2100000000 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Обеспечение эффективного муниципального 
управления, управления общественными финансами и имуществом Унарского сельского 
поселения Седельниковского муниципального района Омской области" 

200 000 0203 2110000000 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий администрацией Унарского 
сельского поселения 

200 000 0203 2110100000 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

200 000 0203 2110151182 000 27 212,00 27 212,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 2110151182 100 27 212,00 27 212,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 2110151182 120 27 212,00 27 212,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 2110151182 121 20 928,01 20 928,01 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 2110151182 129 6 283,99 6 283,99 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 13 236,00 13 236,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 13 236,00 13 236,00 0,00 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0310 2100000000 000 13 236,00 13 236,00 0,00 



Подпрограмма Унарского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района 
Омской области» 

200 000 0310 2160000000 000 13 236,00 13 236,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 000 0310 2160100000 000 13 236,00 13 236,00 0,00 

Частичное финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений 

200 000 0310 2160118860 000 13 236,00 13 236,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 2160118860 200 13 236,00 13 236,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 2160118860 240 13 236,00 13 236,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 2160118860 244 13 236,00 13 236,00 0,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0409 2100000000 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог, обеспечение безопасности дорожного движения в Унарском сельском поселении 
Седельниковского муниципального района Омской области" 

200 000 0409 2170000000 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Дорожная деятельность 200 000 0409 2170100000 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 000 0409 2170120010 000 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 2170120010 200 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 2170120010 240 816 380,16 355 348,98 461 031,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 2170120010 244 776 380,16 315 348,98 461 031,18 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 2170120010 247 40 000,00 40 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0502 2100000000 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Подпрограмма Унарского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» 

200 000 0502 2140000000 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Осуществление мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 2140300000 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Реализация переданных полномочий из бюджета муниципального района на осуществление 
мероприятий в сфере коммунального хозяйства 

200 000 0502 2140318830 000 558 916,00 558 916,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2140318830 200 548 916,00 548 916,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0502 2140318830 240 548 916,00 548 916,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 2140318830 244 496 070,00 496 070,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 2140318830 247 52 846,00 52 846,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 2140318830 800 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0502 2140318830 850 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0502 2140318830 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 1 164 623,21 1 000 397,59 164 225,62 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 164 623,21 1 000 397,59 164 225,62 

Муниципальная программа Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального 
района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного 
значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской 
области» 

200 000 0801 2100000000 000 1 164 623,21 1 000 397,59 164 225,62 

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Развитие культуры в Унарском сельском 
поселении Седельниковского муниципального района Омской области» 

200 000 0801 2120000000 000 1 164 623,21 1 000 397,59 164 225,62 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 200 000 0801 2120100000 000 1 164 623,21 1 000 397,59 164 225,62 

Частичное финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при 
осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений 

200 000 0801 2120118860 000 991 559,49 991 559,49 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 2120118860 200 991 559,49 991 559,49 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 2120118860 240 991 559,49 991 559,49 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 2120118860 247 991 559,49 991 559,49 0,00 

Мероприятия по содержанию клубов, домов культуры 200 000 0801 2120120010 000 173 063,72 8 838,10 164 225,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 2120120010 200 173 063,72 8 838,10 164 225,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 2120120010 240 173 063,72 8 838,10 164 225,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 2120120010 244 172 937,62 8 712,00 164 225,62 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 2120120010 247 126,10 126,10 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -452 136,59 173 120,21 X 

 

   
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 



1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 452 136,59 -173 120,21 625 256,80 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 452 136,59 -173 120,21 625 256,80 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 452 136,59 -173 120,21 625 256,80 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 070 056,61 -4 075 929,70 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 070 056,61 -4 075 929,70 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 070 056,61 -4 075 929,70 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -4 070 056,61 -4 075 929,70 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 4 522 193,20 3 902 809,49 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 522 193,20 3 902 809,49 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 522 193,20 3 902 809,49 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 4 522 193,20 3 902 809,49 X 

 


